Ἐν δὲ τῇ ρκδ', ὡςτε, τὸν ἀρχοντα μὴ βουλόμενον ὑπακούειν τοῦ προσέλευσιν ποιησαμένου πρὸς αὐτὸν, καταναγκάζεσθαι ἐκ τοῦ ἐπισκόπου ἀκροάεσθαι τῆς ὑποθέσεως· καὶ ὡςτε, εἰ εὐλογος ὑπεστὶν αἰτία, συνακροάεσθαι τῷ ἀρχοντι τὸν ἐπίσκοπον· καὶ εἰ ἀδίκως τινὰ κατεδίκασεν ὁ ἀρχων, καὶ τοῦτο σκοπήσῃ τὸν ἐπίσκοπον· καὶ εἰ συνίδοι, καταδικάσαι τὸν ἀρχοντα· καὶ μηδὲις προσερχέσθω βασιλεῖ, μὴ ἐπιτερόμενος γράμματα τοῦ ἐπισκόπου τῆς αὐτοῦ πόλεως. Ἐπιτὰς αὐτὰς ὀφείλει τιμωρίας, ἀς ὁ ἀρχων ἐμελλε πάσχειν, εἰ, προσέλευσιν δεξάμενος, καταφρόνησε, καὶ οὐκ ἤκροάσατο τῆς ὑποθέσεως. Πάλιν δὲ ἡ αὐτὴ διάταξις φησὶν ὡςτε τὸν ἐπίσκοπον μὴ συγχωρεῖν μαγιστεριανῶ σπουδύτουλα μεθοδεύειν πλέον τῆς ὀρισμένης ποσότητος· ἐν τῇ διατάξει.

Ἐν δὲ τῇ οη', ὡς πάντες οἱ μοναχοὶ καὶ πᾶσαι αἱ μοναστήρια παρὰ τῶν κατὰ χώραν ἐπισκόπων δικάζονται, δίκην ἔχουσαι πρὸς τινά.

Ἐν δὲ τῇ π', ὡς πᾶς τις ἐπισκοπῆς ἀξιωθεὶς ἐλευθεροῦται, καὶ βουλευτικῆς τύχης, καὶ ὑπεξουσιότητος.

TITULOS E.

Περὶ αἰρετικῶν, καὶ Μανιχαίων, καὶ Σαμαρειτῶν.

Ἐπιμνηθεῖς Α'. Τὰ προφάσει τῆς θρησκείας φιλοτιμηθέντα προνόμια οὐκ ἔχουσιν οἱ αἰρετικοί, ἀλλὰ ταῖς λειτουργίαις ὑπόκεινται.

Β'. Οἱ αἰρετικοὶ μὴ διδασχέτωσαν μηδὲ ἐμψαν-

A fuerit, religiosis minorum episcoporum cura exemplo e custodia dimittitor. Nota, quum hoc negotium negligenter agitur, episcopum rem ipsam deserere debere ad eum, qui pro tempore praepositus fuerit scilicet rebus privatis. Quippe ni hoc fecerint, inquit, non modo circa solum patrimonium, verum etiam circa salutem ipsam periculum incurrent.

Lib. xi, tit. 63, constit. 2 (88), cujus initium, *Θεοπίλωμον.* Qui quaedam nuntiando insinnaverit in provincia, si amplius sex solidis a provincialibus (88) velit exigere, per episcopi providentiam depellitor.

Legito quoque novellam 6 post codicem editam, cujus inscriptio est, *Lex, quae tradit, quomodo sint ordinandi episcopi,* etc. Item 75, quae inscriptioe quidem caret, sed necessaria est, et humana. Item 104 cujus inscriptio est: *Constitutio, apud quos oporteat litigare monachos et ascetas.* Item 151, cujus inscriptio est: *Constitutio, quae per dignitates et episcopatum a patria potestate liberal.* Invenies enim in sexta quidem, quoniam ordinari modo episcopus oporteat: et quae constitutae poenae sint adversus violantes hanc constitutionem, et eos, qui praeter ipsius sanctionem, ordinantur.

In vicesima vero prima novella sancitur, ut praeses, qui audire non vult eum, qui ad ipsum accessit, ab episcopo causam audire cogatur: atque uti si justa subsit causa, cum praeside causam cognoscat episcopus: et si quem praeses injuste condemnaverit, hoc ipsam quoque inspiciat episcopus: ac si facti conscius sit, praesidem condemnet. Nec imperatorem quisquam adeat, qui non offerat litteras ab ejusdem civitatis episcopo. Nam poenas easdem perferet, quas praeses passurus erat si occasione admissa, causam neglexerit, et non cognoverit. Rursus tradit eandem constitutio, ut magisteriano non concedat episcopus licentiam exigendi majores sportulas ea quantitate, quae hac in constitutione definita est.